
 

Faktaark 27. januar 2026 
  

  

Skattefri check til alle modtagere af SU som udeboende og andre 
skole- og uddannelsesydelser i 2026 
Modtagere af SU med udeboendesats, Statens Voksenuddannelsesstøtte (SVU), 
maritim uddannelsesstøtte, skoleydelse til udeboende FGU-elever på 18 år og der-
over, skoleoplæringsydelse til EUD-elever, elevstøtte på Træningsskolens Arbejds-
markedsuddannelser (TAMU) og tilskud til skoleydelse for elever, der gennemfø-
rer en EUD helt eller delvist på en FGU-institution, modtager en skattefri check 
på 1.000 kr. i 2026.  

Initiativet forventes at omfatte i omegnen af 220.000 SU-modtagere samt omkring 
7.000 modtagere af øvrige skole- og uddannelsesydelser. De samlede udgifter 
skønnes at udgøre omkring 175 mio. kr. i 2026 efter tilbageløb, jf. tabel 1. 

Målgruppen er i udgangspunktet afgrænset til udeboende ydelsesmodtagere, men 
med visse undtagelser. For modtagere af SVU, maritim uddannelsesstøtte, elev-
støtte på TAMU og tilskud til skoleydelse for elever, der gennemfører en EUD 
helt eller delvist på en FGU-institution, er det ikke muligt at sondre mellem ude-
boende og hjemmeboende støttemodtagere, hvorfor alle i disse målgrupper mod-
tager den skattefri check. Alle modtagere af skoleoplæringsydelse til EUD-elever 
vil også modtage den skattefri check. Fsva. SVU omfatter målgruppen modtagere, 
som har fået SVU udbetalt direkte og ikke som kompensation til virksomheden.  

Målgruppen afgrænses til personer, som har modtaget den respektive støtte for 
november 2025. For maritim uddannelsesstøtte afgrænses til personer, som har 
modtaget støtte i løbet af fjerde kvartal 2025. Udbetaling Danmark vil stå for ud-
betalingen af de skattefrie checks. Udbetalingen forventes i maj 2026, hvilket er 
under forudsætning af, at lovgivningen hastebehandles i Folketinget. 

 

Tabel 1 
Økonomiske konsekvenser 

Mio. kr., 2026-pl 2026 2027 2028 2029 
Udgifter i alt ved en skattefri check på 
1.000 kr. til udeboende modtagere af SU og 
andre skole- og uddannelsesydelser  

175 0 0 0 

Heraf skattefri check på 1.000 kr. til modtagere 
af SU med udeboendesats 170 0 0 0 

Heraf skattefri check på 1.000 kr. til modtagere 
af andre skole- og uddannelsesydelser* 5 0 0 0 

 

 
Anm.:  Provenuvirkning er afrundet til nærmeste 5 mio. kr. og opgjort efter tilbageløb. Der er ikke lagt 

ændret adfærd til grund for beregningen. 
*) Modtagere af andre skole-/uddannelsesydelser mv. omfatter modtagere af Statens Voksenud-
dannelsesstøtte (SVU), maritim uddannelsesstøtte, skoleydelse til udeboende FGU-elever på 18 
og derover, skoleoplæringsydelse til EUD-elever, elevstøtte på Træningsskolens Arbejdsmar-
kedsuddannelser (TAMU) og tilskud til skoleydelse for elever, der gennemfører en EUD helt 
eller delvist på en FGU-institution. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet og Børne- og Undervisningsministeret. 
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